党群函〔2021〕4 号

重庆人文科技学院党群工作部

关于开展 2021 年上半年发展对象集中培训的

通    知

各党总支（直属党支部）：

2021 年是中国共产党建党 100 周年，为了认真做好本年度发

展党员工作，把更多的优秀分子及时吸纳到党内来，按照学校党

委 2021 年发展党员工作的有关要求，将进一步加强发展对象的培

养和教育，计划近期对今年上半年确定的发展对象进行集中培训，

现将有关事项通知如下：

一、培训时间

2021 年 4 月 12 日至 14 日。

二、培训地点

行知艺术中心(音乐厅)。

三、培训方式

集中培训与个人自学相结合。

四、课程安排（见下表）

- 2 -

五、培训考核

在培训结束后，将对参加集中培训的学员进行考核。考核由

结业考试和综合表现两部分构成，分别占总成绩的 60%和 40%。

综合表现包括考勤、课堂纪律、讨论发言、课堂作业及参加志愿

服务社会实践活动情况等；结业考试相关安排另行通知。

六、相关要求

（一）严格按照标准和要求，确定参训学员

各二级党组织根据《党章》《发展党员工作细则》及发展流程

序号 培训内容 培训学时

1

（1）重温经典：《共产党宣言》

http://xuexi.12371.cn/2014/10/30/VIDE1414645819230413.shtml 半天

（2）讲座：深度学习《党章》 半天

（3）学习资料《中国共产党的领导是中国特色社会主义最本

质的特征》（《求是》2020 年第 14 期）
自主安排

2

（1）记录片《脱贫大决战——我们的故事》（3 集）

https://article.xuexi.cn/articles/video/index.html?art_id=16308

18170960142902&part_id

半天

（2）讲座：《不惧风雨、勇挑重担，做新时代合格共产党员》 半天

（3）学习文件《中国共产党发展党员工作细则》 自主安排

3

（1）《中共党史专题讲座》第十讲、十一讲、十二讲

http://dangshi.people.com.cn/GB/151935/433176/index.html
半天

（2）讲座：《站起来、富起来、强起来--中国共产党的百年辉

煌与中华民族的伟大复兴》
半天

（3）学习资料《习近平<论中国共产党历史>》 自主安排

- 3 -

的要求，确定符合条件的发展对象，填写发展对象备案表（重人

科党群〔2019〕6 号文件附件 5），并按照发展对象培训计划确定

参训学员名单，于 4 月 8 日将发展对象备案表和学员名单报党群

工作部组织科。

（二）强化学习过程管理，小组长协助班主任工作

各学院在学员中指定一名学员作为小组长，小组长在学校党

校工作人员即班主任的带领下配合负责考勤、维持课堂秩序、收

交学员作业等班级管理工作；表现优秀的小组长可评选为优秀学

员。

（三）严格考核程序，确保培训质量

有下列情况之一者，此次发展对象集中培训不合格：

1.违反培训班纪律无故 1 次及以上不参加集中学习的；

2.在规定时间内未提交作业或提交的作业有抄袭现象的；

3.在培训期间，因违纪受到学校及各单位书面通报批评或受

到其他各种纪律处分者。

附件:1. 重庆人文科技学院 2021 年上半年发展对象集中培训

学员名额计划

     2. 重庆人文科技学院 2021 年上半年发展对象集中培训

参训学员名单

重庆人文科技学院党群工作部

2021 年 4 月 6 日

- 4 -

附件 1

重庆人文科技学院

2021年上半年发展对象集中培训学员名额计划

序号 单   位 学生学员 教师学员

1 马克思主义学院直属党支部  \

2 工商学院党总支 57 \

3 政治与法律学院党总支 31 \

4 学前教育学院党总支 33 \

5 文学与新闻传播学院党总支 90 \

6 外国语学院党总支 30 \

7 机电与信息工程学院党总支 50 \

8 计算机工程学院党总支 36 \

9 护理学院党总支 23 \

10 管理学院党总支 21 \

11 建筑与设计学院党总支 25 \

12 艺术学院党总支 23 \

13 体育学院直属党支部 7 \

14 机关党总支 \ 4

共  计 426 4

注：1.学生人数较多的二级党组织可酌情增加 1-5 人，以备考核不通过影响党员发展计

划。

2.各二级党组织根据实际情况确定教职工参训学员名额。

附件 2

重庆人文科技学院 2021 年上半年发展对象集中培训参训学员名单

序号 姓名 性别 民族 出生年月
确定为入党积极分

子时间
学院年级专业 电话 备注

1 张三 男 汉族 2001.3 2019.3.20 xx 学院 xx 级会计学  组长（1 人）

        组员

        组员